



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	16.464.380,46	5.415.476,08	5.415.476,08	5.488.126,82	5.488.126,82	4.982.392,89
RECEITAS DE CAPITAL	791.062,68	425.817,28	425.817,28	263.687,56	263.687,56	73.755,00
SUBTOTAL	17.255.443,14	5.841.293,36	5.841.293,36	5.751.814,38	5.751.814,38	5.056.147,89
(-) DEDUÇÕES	2.425.149,78	832.076,64	832.076,64	808.383,26	808.383,26	832.623,12
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	77.965,92	68.333,32	68.333,32	25.988,64	25.988,64	80.442,63
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	3.333,32	3.333,32	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.347.183,86	760.410,00	760.410,00	782.394,62	782.394,62	752.180,49
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	14.830.293,36	5.009.216,72	5.009.216,72	4.943.431,12	4.943.431,12	4.223.524,77

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	13.252.351,14	4.417.450,38	4.417.450,38	9.252.410,61	9.252.410,61	3.198.747,52
(-) Juros e Encargos da Dívida	24.034,00	8.011,33	8.011,33	13.008,08	13.008,08	62,16
SUBTOTAL	13.228.317,14	4.409.439,05	4.409.439,05	9.239.402,53	9.239.402,53	3.198.685,36
DESPESAS DE CAPITAL	2.045.824,74	681.941,58	681.941,58	748.636,56	748.636,56	179.088,79
(-) Deduções	10.500,00	3.500,00	3.500,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Dívida	10.500,00	3.500,00	3.500,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	15.263.641,88	5.087.880,63	5.087.880,63	9.988.039,09	9.988.039,09	3.377.774,15
RESULTADO	-15.263.641,88	-5.087.880,63	-5.087.880,63	-9.988.039,09	-9.988.039,09	-3.377.774,15
RESULTADO	-12.916.458,02	-4.327.470,63	-4.327.470,63	-9.205.644,47	-9.205.644,47	-2.625.593,66
RESULTADO	-433.348,52	-78.663,91	-78.663,91	-5.044.607,97	-5.044.607,97	845.750,62

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	222.918,19	222.918,19	735.084,19	512.166,00	512.166,00
(-) Aplicações Financeiras	2.308.704,64	2.308.704,64	2.826.228,24	517.523,60	517.523,60
(-) Ativo Realizável	4.133,14	4.133,14	17.601,01	13.467,87	13.467,87
(+) Restos a Pagar Processados	-213.659,67	-213.659,67	-6.331,41	207.328,26	207.328,26
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.322.096,30	2.322.096,30	3.572.582,03	1.250.485,73	1.250.485,73
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.322.096,30	2.322.096,30	3.572.582,03	1.250.485,73	1.250.485,73